
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-84743940-APN-DFYC#ANMAT

 

VISTO el expediente Nº EX-2020-84743940-APN-DFYC#ANMAT, del Registro de esta Administración 
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

CONSIDERANDO

Que se inician las presentes actuaciones a raíz de una solicitud efectuada por la firma MATER TRADING S.A., 
solicitando la baja del Certificado de RNE Nº 00-00306045.

 Que corresponde además dar de baja a todos los RNPA asociados al RNE mencionado.

Que no existen objeciones para acceder a lo solicitado

Que el Instituto Nacional de Alimentos y la Dirección de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su 
competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades otorgadas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Dase de baja al Registro Nacional de Establecimiento de la firma MATER TRADING S.A., 
RNE Nº 00-00306045.

ARTÍCULO 2°.- Cancélase el Certificado de R.N.E. N° 00-00306045, a los fines del cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 1° de la presente disposición.



ARTÍCULO 3°.-  Dase de baja a los siguientes registros nacionales de Productos Alimenticios (RNPA) asociados 
al RNE Nº 00-00306045:

096-00-001348 en estado VIGENTE hasta el 29-12-2021 PASTA SECA A BASE DE ALMIDÓN DE MAÌZ  
LIBRE DE GLUTEN marca Orgran.

096-00-001328 en estado VIGENTE hasta el 28-12-2021 PASTA SECA A BASE DE ALMIDÓN DE MAÌZ  
LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001349 en estado VIGENTE hasta el 29-12-2021 FIDEOS SECOS A BASE DE HARINA DE ARROZ 
LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001385 en estado VIGENTE hasta el 03-01-2022 FIDEOS SECOS A BASE DE ARROZ Y MAÌZ, 
FIDEOS SECOS A BASE DE ARROZ Y MAÌZ CON ESPINACA Y FIDEOS SECOS A BASE DE ARROZ Y 
MAÌZ CON REMOLACHA LIBRE DE GLUTEN , marca Orgran

096-00-001396 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 PASTA SECA A BASE DE HARINA DE ARROZ 
LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-002053 en estado VIGENTE hasta el 29-03-2022 EXTRUDADO (ANILLOS) A BASE DE ARROZ 
SABOR CHOCOLATE, ADICIONADO CON FIBRAS LIBRE DE GLUTEN marca Orgran 

096-00-002054 en estado VIGENTE hasta el 29-03-2022 EXTRUDADO (ANILLOS) A BASE DE ARROZ 
CON QUINOA SABOR VAINILLA, ADICIONADO CON FIBRAS  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001397 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 CRACKERS LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001398 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 CRACKERS CON QUINOA  LIBRE DE GLUTEN 
marca Orgran

096-00-001399 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 CRACKERS  LIBRE DE GLUTEN , marca Orgran

096-00-001401 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 CRACKERS LIBRE DE GLUTEN , marca Orgran

096-00-001402 en estado VIGENTE hasta el 04-06-2022 CRACKERS CON QUINOA LIBRE DE GLUTEN , 
marca Orgran

096-00-001403 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 CRACKERS CON TRIGO SARRACENO LIBRE DE 
GLUTEN marca Orgran

096-00-002055 en estado VIGENTE hasta el 29-03-2022 GALLETITAS DULCES SABOR CHOCOLATE Y 
COCO ADICIONADAS CON FIBRAS  LIBRE DE GLUTEN  marca Orgran

096-00-002056 en estado VIGENTE hasta el 29-03-2022 GALLETITAS DULCES SABOR VAINILLA LIBRE 
DE GLUTEN marca Orgran

096-00-002077 en estado VIGENTE hasta el 31-03-2022 GALLETITAS DULCES SABOR CHOCOLATE 
ADICIONADAS CON FIBRAS  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-002057 en estado VIGENTE hasta el 29-03-2022 GALLETITAS DULCES SABOR VAINILLA 



ADICIONADAS CON FIBRAS LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001690 en estado VIGENTE hasta el 02-02-2022 GALLETITAS DULCES CON RELLENO SABOR 
FRAMBUESA  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001691 en estado VIGENTE hasta el 02-02-2022 GALLETITAS DULCES CON CANELA CON 
RELLENO DE MANZANA SABOR CANELA  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001404 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 BIZCOCHOS SABOR ROMERO LIBRE DE 
GLUTEN , marca Orgran

096-00-001405 en estado VIGENTE hasta el 04-01-2022 MEZCLA A BASE DE ARROZ INTEGRAL CON 
SORGO INTEGRAL Y QUINOA  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001507 en estado VIGENTE hasta el 16-01-2022 PREMEZCLA A BASE DE ALMIDÓN DE MAÌZ 
PARA PREPARAR PRODUCTOS DE PANADERÌA Y PASTELERÌA LIBRE DE GLUTEN , marca Orgran

096-00-002058 en estado VIGENTE hasta el 28-02-2022 PREMEZCLA A BASE DE ALMIDÓN DE MAÌZ 
PARA PREPARAR PAN CON SEMILLAS, ADICIONADA CON FIBRAS LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001508 en estado VIGENTE hasta el 16-01-2022 PREMEZCLA PARA PREPARAR PRODUCTO DE 
PASTELERIA SABOR CHOCOLATE  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001511 en estado VIGENTE hasta el 16-01-2022 PREMEZCLA A BASE DE HARINA DE TRIGO 
SARRACENO PARA PREPARAR PANQUEQUES  LIBRE DE GLUTEN  marca Orgran

096-00-001528 en estado VIGENTE hasta el 17-01-2022 PREMEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR 
BROWNIE CON TROCITOS SABOR CARAMELO  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001520 en estado VIGENTE hasta el 16-01-2022 MEZCLA A BASE DE HARINA DE ARROZ, 
ALMIDÓN DE MAÌZ Y HARINA DE ARVEJAS  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

096-00-001521 en estado VIGENTE hasta el 16-01-2022 MEZCLA A BASE DE FÈCULA DE PAPA Y 
TAPIOCA  LIBRE DE GLUTEN marca Orgran

ARTÍCULO 4°.- Los productos mencionados en el artículo precedente que ya hayan ingresado al país, podrán ser 
Proyectocomercializados hasta la fecha de su vencimiento.

ARTÍCULO 5°.- Cancélanse los Certificados de RNPA número: 096-00-001348, 096-00-001328, 096-00-
001349, 096-00-001385, 096-00-001396, 096-00-002053, 096-00-002054, 096-00-001397, 096-00-001398, 096-
00-001399, 096-00-001401, 096-00-001402, 096-00-001403, 096-00-002055, 096-00-002056, 096-00-002077, 
096-00-002057, 096-00-001690, 096-00-001691, 096-00-001404, 096-00-001405, 096-00-001507, 096-00-
002058, 096-00-001508, 096-00-001511, 096-00-001528, 096-00-001520 y  096-00-001521, a los fines de dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo  3ª de la presente disposición.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese. Notifíquese electrónicamente al interesado la presente disposición. Comuníquese al 
Instituto Nacional de Alimentos a sus efectos. Cumplido, archívese.

 EX-2020-84743940-APN-DFYC#ANMAT



ML

 

 


	fecha: Jueves 3 de Junio de 2021
	numero_documento: DI-2021-3950-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-06-03T12:48:23-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2021-06-03T12:48:25-0300




